
hit

Inês Pinheiro

green eyes  | blonde hair

portuguese nationality |  1.66cm  height



Training
Course Coach | Institution

2026
2017-2021
2020

Workshop Intensivo
Licenciatura, Enfermagem 
Workshop, Expressão Corporal e
Colocação de Voz

Marcos Medeiros e Manuel Pureza | TUMO Porto
ESS Viana do Castelo
Teatro Sá de Miranda

Theatre
Course

2024
2022
2020
2018
2016

A Tempestade
Quem Levou Teus Trinta Ramos?
Reich Prata
O Doente Imaginário
Romeu e Julieta

Cinema
Course

2025 Desgarrada

Director | Production

Flávio Ferreira | Fado Filmes

Role

Mina

Languages

English | French | Portuguese

Skills

Padel | Equitação | Pintura | Canto | Ténis | Futebol


